
SEKAČKY DETAILNĚ
ƒ

05 Jednoduchá 
manipuLAce

04 Snadné ovládání

02 Přesné sečení

Technika

01 Funkce 4v1

Jediná sekačka umožňuje 4 provozní režimy: Snadný 
sběr posečené trávy do sběrného koše, zadní výhoz s 
uzavřenou klapkou, boční výhoz s prodloužením bočního 
výhozu, mulčování s vestavěným mulčovacím klínem (řada 
2) nebo integrovanou mulčovací klapkou (řada 4).

02 Nůž s optimálním prouděním

Nůž s optimálním prouděním profukuje trávu jen takovým 
množstvím vzduchu, jaké je potřeba. Díky minimálnímu 
odporu je dosaženo větší výdrže na jedno nabití. 
Integrovaný bod ohybu na noži chrání klikový hřídel 
před poškozením.

03 Centrální nastavení výšky sečení

Vícestupňové centrální nastavení výšky sečení se díky 
pružinovému odlehčení provádí velmi snadno. Aktuálně 
nastavenou výšku lze odečíst na stupnici.

Pohodlí

04 Komfortní jednodílné vodicí držadlo

Sklopné komfortní jednodílné vodicí držadlo zaručuje 
snadnou manipulaci při sečení a snadné vyjímání 
sběrného koše na trávu. Kromě toho sekačka při 
skladování a přepravě nezabere tolik prostoru. Držadlo 
lze bez použití nástrojů nastavit podle výšky uživatele.

05 Sklopný sběrný koš na trávu 
s indikátorem naplnění

Plastový sběrný koš na trávu se díky sklopnému 
mechanismu mimořádně snadno otevírá a vyprazdňuje. 
Proudění vzduchu při sečení navádí posečenou hmotu 
do sběrného koše a stará se o dobré využití kapacity 
koše. Lamely nacházející se v koši odvádí vzduch bočními 
otvory směrem k zemi. To chrání uživatele i sekačku před 
prachem. Správný čas k vyprázdnění koše je signalizován 
indikátorem naplnění.

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách stihl.cz.

03 Pohodlné nastavování

T = 1-rychlostní pohon kol ① Čistá hmotnost bez provozních látek

RM 248 T
127 cm3 • 1,8 kW / 2,4 k • 32,0 kg①

Benzínová sekačka se šířkou záběru 46 cm, funkcí 4v1, 
bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-nožem pro 
středně velké travnaté plochy. Tělo z ocelového plechu, 
centrální nastavení výšky sečení, sklopné a 2násobně výškově 
nastavitelné komfortní vodicí držadlo a 1rychlostní pohon kol 
pro pohodlnou práci. Součástí je sklopný sběrný koš na trávu o 
objemu 52 litrů s indikátorem naplnění.

Další verze: 
RM 248

NOVINKA – 
K dostání od 
jara 2024

RM 253 T
127 cm3 • 1,8 kW / 2,4 k • 33,0 kg①

Benzínová sekačka se šířkou záběru 51 cm, funkcí 4v1, bočním 
vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-nožem pro velké 
travnaté plochy. Tělo z ocelového plechu, centrální nastavení 
výšky sečení, sklopné a 2násobně výškově nastavitelné 
komfortní vodicí držadlo a 1rychlostní pohon kol pro 
pohodlnou práci. Součástí je skládací sběrný koš na trávu o 
objemu 55 litrů s indikátorem naplnění.

NOVINKA – 
K dostání od 
jara 2024

Benzínové 
sekačky 
série 2
ƒ

● Pro použití v soukromých zahradách

● Pro středně velké plochy trávníku

● Robustní skříň z ocelového plechu 
s práškovým lakem

● Efektivní motory

01 Funkce 4v1

194 195Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

T = 1-rychlostn

RM 2488
127 cm3 • 1,8 kW

Benzínová s
bočním vyha
středně velk
centrální na
nastavitelné
pro pohodln
objemu 52 l

Další verze:
RM 248

NOVINKK
K dostánn
jara 20224

Benz
seka
séri
ƒ

uchá dnodu
anipuLALAce

dlo

aručuje 
ní 

při 
Držadlo

živatele.

u
azdňuje. 
u hmotu
pacity 
ch bočními 
ačku před

gnalizován

avování



T = 1rychlostní pohon kol
V = Pohon kol vario

① Čistá hmotnost bez provozních látek

RM 443 T
139 cm3 • 2,1 kW / 2,8 k • 30,0 kg①

Kompaktní benzínová sekačka se šířkou záběru 41 cm, funkcí 
4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-nožem 
pro nepravidelné, středně velké travnaté plochy. Tělo z plastu 
s plastovými třecími lištami, centrální nastavení výšky sečení, 
sklopné a 2násobně výškově nastavitelné komfortní vodicí držadlo 
a 1rychlostní pohon kol pro pohodlnou práci. Součástí je sklopný 
sběrný koš na trávu o objemu 52 litrů s indikátorem naplnění.

NOVINKA – 
K dostání od 
jara 2024

RM 448 V
166 cm3 • 2,6 kW / 3,5 k • 32,0 kg①

Robustní benzínová sekačka se šířkou záběru 46 cm, funkcí 
4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-nožem 
pro středně velké travnaté plochy. Tělo z plastu s plastovými 
třecími lištami, centrální nastavení výšky sečení, sklopné a 
2násobně výškově nastavitelné komfortní vodicí držadlo a 
pohon kol Vario pro pohodlnou práci. Součástí je sklopný 
sběrný koš na trávu o objemu 52 litrů s indikátorem naplnění.

NOVINKA – 
K dostání od 
jara 2024

RM 453 V
166 cm3 • 2,6 kW / 3,5 k • 33,0 kg①

Velká, robustní a výkonná benzínová sekačka se šířkou záběru 
51 cm, funkcí 4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a 
multi-nožem pro středně velké travnaté plochy. Tělo z plastu 
s plastovými třecími lištami, centrální nastavení výšky sečení, 
sklopné a 2násobně výškově nastavitelné komfortní vodicí držadlo 
a pohon kol Vario pro pohodlnou práci. Součástí je skládací 
sběrný koš na trávu o objemu 55 litrů s indikátorem naplnění.

Další verze: 
RM 453 T

NOVINKA – 
K dostání od 
jara 2024

STRANA 352
Kit Care & Clean ¡MOW® & sekačka

Pro optimální péči a čištění vaší robotické sekačky iMOW® 
nebo sekačky. Dodává se jako standardní balíček se STIHL 
MultiClean, čisticím kartáčem a utěrkou z mikrovlákna.

Benzínové 
sekačky 
série 4
ƒ

● Pro náročná sečení v soukromých 
zahradách

● Pro středně velké a větší plochy trávníku

● Skříň z polymeru s dlouhou životností

● Výkonné motory

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

197Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

RM 453
166 cm3 • 2,6 k

Velká, robust
51 cm, funkcí
multi-nožem 
s plastovými
sklopné a 2n
a pohon kol V
sběrný koš n

Další verze:
RM 453 T

NOVINK
K dostán
jara 2024

m, funkcí 
ti-nožem 
lastovými
opné a
žadlo a
klopný

m naplnění.



E = elektrický start
M = mulčování
S = nožová brzda-spojka

T = 1rychlostní pohon kol
V = pohon kol Vario

① Čistá hmotnost bez provozních látek

RM 545 T
166 cm3 • 2,6 kW / 3,5 k • 30,0 kg①

Kompaktní, robustní a výkonná benzínová sekačka se šířkou 
záběru při sečení 43 cm pro středně velké plochy. Centrální 
nastavení výšky sečení, sklopné držadlo výškově nastavitelné 
ve 3 stupních a 1stupňový pohon kol pro pohodlnou a efektivní 
práci. Včetně sklopného sběrného koše na trávu o objemu 
60 litrů s indikátorem naplnění.

Jen do vyprodání zásob!

RM 545 VE
166 cm3 • 2,6 kW / 3,5 k • 31,0 kg①

Kompaktní, robustní a vysoce výkonná benzínová sekačka 
se šířkou záběru 43 cm pro středně velké plochy trávníku. 
Centrální nastavení výšky sečení, ve 3 výškách nastavitelná 
sklopná vodicí rukojetí, a také pohon kol Vario pro komfortní 
a efektivní práci. Motor s funkcí elektrické startování. 
Včetně sklopného sběrného koše na trávu o objemu 
60 l s indikátorem stavu naplnění.

Další verze: 
RM 545 V, RM 545 VM

Jen do vyprodání zásob!

RM 650 T
173 cm3 • 2,6 kW / 3,5 k • 45,0 kg①

Výkonná benzínová sekačka se šířkou záběru při sečení 
48 cm pro větší plochy. Multi-nůž k sečení, sběru a mulčování. 
Centrální nastavení výšky sečení, komfortní jednodílné vodicí 
držadlo s extra měkkou rukojetí a 1stupňový pohon kol pro 
pohodlnou a efektivní práci. Včetně sklopného sběrného koše 
na trávu o objemu 70 litrů s indikátorem naplnění.

Další verze: 
RM 650

Benzínové 
sekačky 
série 5  
ƒ

● Kompaktní a vysoce výkonné sekačky 
pro náročné sečení v zahradě u domu

● Pro větší plochy

● Skříň ze zvlášť nárazuvzdorného polymeru

● S 1stupňovým pohonem nebo pohonem 
Vario

● K dostání i s elektrickým startováním

Benzínové 
sekačky 
série 6  
ƒ

● Pro náročné sečení na zahradách 
a v zemědělství

● Pro velké plochy trávníku

● Skříň z hliníku s dlouhou životností

● S funkcí 3 v 1 k sečení, mulčování a sbírání

● Vysoce výkonné motory

RM 655 VS
173 cm3 • 2,6 kW / 3,5 k • 50,0 kg①

Výkonná benzínová sekačka se šířkou záběru 53 cm pro velké 
plochy trávníku. Multi-nůž k sečení, sbírání a mulčování. Spojka 
k zabrzdění nože, centrální nastavení výšky sečení, komfortní 
vodicí držadlo s extra měkkou rukojetí a pohon kol Vario pro 
komfortní a efektivní práci. Včetně sklopného sběrného koše 
na trávu o objemu 70 l s indikátorem stavu naplnění.

Další verze: 
RM 655 V

199Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

Benz
seka
séri
ƒ

● Pro náro
a v země

● Pro velk

● Skříň z h

● S funkcí

● Vysoce 

se šířkou 
Centrální 
stavitelné

u a efektivní 
objemu

kačka 
vníku.
vitelná 
omfortní 
í.



RM 2 RT
149 cm3 • 2,2 kW / 3,0 k • 30,0 kg①

Dobře ovladatelná, efektivní benzínová mulčovací sekačka 
se šířkou záběru 46 cm pro středně velké plochy trávníku. 
Nastavení výšky sečení nastavením jednotlivých kol, extra 
měkká rukojeť a pohon předních kol umožňuje komfortní 
práci. Snadné sklopení vodicí rukojeti pomocí rychloupínačů 
Quick-Fix a díky tomu snadnější přeprava. Sklopné držadlo.

C = komfortní verze 
R = speciální mulčovací sekačka
T = 1rychlostní pohon kol 

RM 4 RT
173 cm3 • 2,6 kW / 3,5 k • 44,0 kg①

Speciální benzínová mulčovací sekačka s šířkou záběru 53 cm 
pro velké trávníky. Centrální nastavení výšky sečení, extra 
měkká rukojeť a pohon kol je zárukou pohodlné práce. Snadná 
přeprava díky sklopným řidítkům se systémem Quick-Fix.

Benzínové 
sekačky 
série R 
ƒ

● Pro náročné privátní uživatele i 
profesionální údržbu zelených ploch

● Mulčovací sekačky pro speciální 
účely použití

● Určené pro velmi efektivní mulčování, 
bez možnosti použití sběrného koše

① Čistá hmotnost bez provozních látek
② Hmotnost bez akumulátoru
③ Vysvětlení symbolů na straně 442

Akumulátorové 
sekačky
ƒ

● Pro náročné privátní uživatele i 
profesionální údržbu zelených ploch.

● Nízká provozní hlučnost a nulové emise díky 
lithium-iontovým akumulátorům STIHL

● Mimořádně snadné a obratné manévrování

● Flexibilní pohyb bez omezujícího kabelu

RMA 235 ③

36 V • 13,0 kg②

Lehká, dobře ovladatelná akumulátorová sekačka s šířkou 
záběru 33 cm pro malé travnaté plochy. S aerodynamickým 
nožem, centrálním nastavením výšky sečení a 2násobně výškově 
nastavitelnou sklopnou rukojetí. Včetně sklopného 30 litrového 
sběrného koše na trávu s indikátorem naplnění.

RMA 235 bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 235 s AK 20 a AL 101

Sada RMA 235 s 2 x AK 20 a AL 101

RMA 239 C ③

36 V • 15,0 kg②

Lehká, dobře ovladatelná akumulátorová sekačka s šířkou 
záběru 37 cm pro malé až středně velké travnaté plochy. 
S aerodynamickým nožem, centrální nastavení výšky sečení, 
2násobně výškově nastavitelné a sklopné komfortní vodicí 
držadlo. Součástí je skládací sběrný koš na trávu o objemu 
40 litrů s indikátorem naplnění.

RMA 239 C bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 239 C s AK 30 a AL 101

Sada RMA 239 C s 2 x AK 30 a AL 101

Další verze:
RMA 239 bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 239 s AK 20 a AL 101

Sada RMA 239 s 2 x AK 20 a AL 101

NOVINKA

201Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

① Čistá hmotno
② Hmotnost be
③ Vysvětlení sy

Akum
seka
ƒ

RMA 2235
36 V • 13,00 kg②

Lehká, dobřeobře
záběru 33 cm
nožem, cent
nastavitelno
sběrného ko

RMA 235 bez a

Sada RMA 235

Sada RMA 235

ekačka 
ávníku.
, extra
fortní 
oupínačů 
držadlo.

ěru 53 cm 
í, extra 
ce. Snadná 
ck-Fix.



RMA 443 V ②

36 V • 26,0 kg①

Kompaktní akumulátorová sekačka se šířkou záběru 41 cm, 
funkcí 4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-
nožem pro nepravidelné, středně velké travnaté plochy. 
Plastové tělo s plastovými třecími lištami, centrální nastavení 
výšky sečení, sklopné a 2násobně výškově nastavitelné 
komfortní vodicí držadlo. S aerodynamickým nožem a 
automatickou regulací otáček pro delší dobu provozu. Elektrický 
pohon kol Vario pro pohodlnou práci. Součástí je sklopný 
sběrný koš na trávu o objemu 52 litrů s indikátorem naplnění.

RMA 443 V bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 443 V s AK 30 a AL 101

NOVINKA
K dostání 
během roku 2024

RMA 448 V ②

36 V • 27,0 kg①

Výkonná akumulátorová sekačka se šířkou záběru 46 cm, 
funkcí 4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-
nožem pro středně velké travnaté plochy. Plastové tělo 
s plastovými třecími lištami, centrální nastavení výšky sečení, 
sklopné a 2násobně výškově nastavitelné komfortní vodicí 
držadlo. S aerodynamickým nožem a automatickou regulací 
otáček pro delší dobu provozu. Elektrický pohon kol Vario 
pro pohodlnou práci. Součástí je skládací sběrný koš na trávu 
o objemu 52 litrů s indikátorem naplnění.

RMA 448 V bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 448 V s AK 30 a AL 101

NOVINKA
K dostání 
během roku 2024

RMA 243 ②

36 V • 25,0 kg①

Kompaktní akumulátorová sekačka se šířkou záběru 41 cm, funkcí 
4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-nožem 
pro malé až středně velké travnaté plochy v prostředí citlivém 
na hluk. Tělo z ocelového plechu s EC motorem, přídavným 
transportním prostorem na akumulátor, centrálním nastavením 
výšky sečení a sklopným a 2násobně výškově nastavitelným 
komfortním vodicím držadlem. Součástí je sklopný sběrný koš 
na trávu o objemu 52 litrů s indikátorem naplnění.

RMA 243 bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 243 s AK 20 a AL 101

NOVINKA
K dostání 
během roku 2024

RMA 248 T ②

36 V • 29,0 kg①

Akumulátorová sekačka se šířkou záběru 46 cm, funkcí 4v1, 
bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-nožem pro 
středně velké travnaté plochy v prostředí citlivém na hluk. 
Tělo z ocelového plechu s EC motorem, přídavným 
transportním prostorem pro akumulátor a 1rychlostním 
pohonem kol pro pohodlnou práci. Centrální nastavení výšky 
sečení, sklopné a 2násobně výškově nastavitelné komfortní 
vodicí držadlo. Součástí je skládací sběrný koš na trávu o 
objemu 52 litrů s indikátorem naplnění.

RMA 248 T bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 248 T s AK 30 a AL 101

NOVINKA
K dostání 
během roku 2024

T = 1rychlostní pohon kol
V = pohon kol Vario

① Hmotnost bez akumulátoru
② Vysvětlení symbolů na straně 442

RMA 253 T ②

36 V • 30,0 kg①

Velká akumulátorová sekačka se šířkou záběru 51 cm, funkcí 
4v1, bočním vyhazováním, mulčovací klínem a multi-nožem 
pro velké travnaté plochy v prostředí citlivém na hluk. Tělo 
z ocelového plechu s EC motorem, přídavným transportním 
prostorem pro akumulátor a 1rychlostním pohonem kol pro 
pohodlnou práci. Centrální nastavení výšky sečení, sklopné 
a 2násobně výškově nastavitelné komfortní vodicí držadlo. 
Součástí je skládací sběrný koš na trávu o objemu 55 litrů 
s indikátorem naplnění.

RMA 253 T bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 253 T s 2 x AK 30 a AL 101

NOVINKA
K dostání 
během roku 2024

202 Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

RMA 44
36 V • 266,0 kg①

Kompaktní a
funkcí 4v1, b
nožem pro n
Plastové tělo
výšky sečen
komfortní vo
automaticko
pohon kol Va
sběrný koš n

RMA 443 V be

Sada RMA 443

NOVIINK
K dosstán
běhemm ro

②

m, funkcí 
-nožem 
uk. Tělo 
sportním
 kol pro
sklopné 

držadlo.
55 litrů 



RME 443
1,5 kW • 19,0 kg

Výkonná elektrická sekačka se šířkou záběru při sečení 
41 cm pro malé a středně velké plochy. Centrální nastavení 
výšky sečení a sklopné, vodicí držadlo pro pohodlnou práci. 
Včetně sklopného sběrného koše na trávu o objemu 55 litrů 
s indikátorem naplnění.

Jen do vyprodání zásob!

RME 339
1,2 kW • 15,0 kg

Lehká a kompaktní elektrická sekačka se šířkou záběru 
při sečení 37 cm pro malé plochy. Centrální nastavení výšky 
sečení pro pohodlné ovládání. Včetně sklopného sběrného 
koše na trávu o objemu 40 litrů s indikátorem naplnění.

P = výkonný model
V = pohon Vario

① Hmotnost bez akumulátoru 
② Vysvětlení symbolů na straně 442

RME 235
1,2 kW • 13,0 kg

Lehká a kompaktní elektrická sekačka se šířkou záběru 
při sečení 33 cm pro malé plochy. Centrální nastavení výšky 
sečení a sklopné držadlo výškově nastavitelné ve 2 stupních 
pro pohodlnou práci. Včetně sklopného sběrného koše na 
trávu o objemu 30 litrů s indikátorem naplnění.

ELEKTRICKÉ 
SEKAČKY
ƒ

● Pro použití v soukromých zahradách

● K péči o malé a střední plochy

● Výkonné elektromotory

● Nízká provozní hlučnost

● Nízká hmotnost pro snadnou přepravu

RMA 453 PV ②

36 V • 29,0 kg①

Velká, výkonná akumulátorová sekačka se šířkou záběru 
51 cm, funkcí 4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a 
multi-nožem pro středně velké travnaté plochy. Plastové tělo 
s plastovými ochrannými lištami, centrální nastavení výšky 
sečení, sklopné a 2násobně výškově nastavitelné komfortní 
vodicí držadlo. S aerodynamickým nožem a automatickou 
regulací otáček pro delší dobu provozu. Elektrický pohon kol 
Vario a digitální ovládací prvek HMI pro pohodlnou práci. Dva 
aktivní prostory pro akumulátor pro použití dvou akumulátorů 
za sebou. Součástí je skládací sběrný koš na trávu o objemu 
55 litrů s indikátorem naplnění.

RMA 453 PV bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 453 PV s AP 300 S a AL 301

NOVINKA
K dostání od 
jara 2024

RMA 443 PV ②

36 V • 24,0 kg③

Dobře ovladatelná akumulátorová sekačka se šířkou záběru 
41 cm pro středně velké plochy. Centrální nastavení výšky 
sečení a výškově nastavitelné a sklopné komfortní vodicí 
držadlo. S aerodynamickým nožem pro delší dobu provozu. 
Elektrický pohon kol Vario pro komfortní práci. Maximální 
rychlost práce je možno nastavit páčkou na komfortním 
vodicím držadle variabilně v šesti stupních. Se dvěma aktivními 
prostory pro 2 akumulátory k sekvenčnímu vybíjení. Včetně 
sklopného sběrného koše na trávu o objemu 52 l s indikátorem 
stavu naplnění. 

RMA 443 PV bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 443 PV s AP 200 a AL 301

RMA 448 PV ②

36 V • 24,0 kg③

Výkonná akumulátorová sekačka se šířkou záběru 46 cm pro 
středně velké plochy trávníku. Centrální nastavení výšky 
sečení a výškově nastavitelné a sklopné komfortní vodicí 
držadlo. S aerodynamickým nožem pro delší dobu provozu. 
Elektrický pohon kol Vario pro komfortní práci. Maximální 
rychlost práce je možno nastavit páčkou na komfortním 
vodicím držadle variabilně v šesti stupních. Se dvěma 
aktivními prostory pro akumulátor k sekvenčnímu vybíjení. 
Včetně sklopného sběrného koše na trávu o objemu 52 l s 
indikátorem stavu naplnění. 

RMA 448 PV bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 448 PV s AP 300 S a AL 301

204 205Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

ELEK
SEKA
ƒ

● Pro pou

● K péči o

● Výkonné

● Nízká pr

● Nízká hm

②

běru 
klapkou a 
stové tělo 
í výšky
omfortní 
tickou
pohon kol
 práci. Dva

kumulátorů
o objemu 



Mulčovací Servisní kit

Mulčovací Servisní kit s Multi-nožem 
a mulčovací vložkou. Při výběru 
vhodné mulčovací soupravy pro 
vaši sekačku se prosím řiďte 
pokyny pod čarou.

AMK 039 pro modely RMA 239 C, RME 339 C
Obj. č. 6909 007 1081

AMK 043 pro modely série 4 se šířkou záběru 41 cm①

Obj. č. 6909 007 1083

AMK 443 pro akumulátorové sekačky STIHL série 4 
se šířkou záběru 41 cm②

Obj. č. 6909 007 1038

AMK 045 pro modely série 5 se šířkou záběru 43 cm
Obj. č. 6909 007 1047

AMK 048 pro modely série 4 se šířkou záběru 46 cm③

Obj. č. 6909 007 1034

AMK 448 pro akumulátorové sekačky STIHL série 4 
se šířkou záběru 46 cm④

Obj. č. 6909 007 1039

Sada nože

Lepší výsledky při sběru posečené 
trávy za těžších podmínek.

ACK 050 pro modely série 6 se šířkou záběru při sečení 48 cm
Obj. č. 6909 007 1036

ACK 055 pro modely série 6 se šířkou záběru při sečení 53 cm
Obj. č. 6909 007 1037

Příslušenství 
k sekačkám
ƒ

● Sada pro přestavbu k mulčování a sběru

● Výbava k usnadnění práce

Servisní kit Care & Clean 
¡MOW® & sekačka

Sada pro čištění a péči o sekačky iMOW® a zahradní sekačky na 
trávu. Pro účinné čištění krytu, žací jednotky a dokovací stanice 
iMOW®. 

Standardní balíček 

1 × MultiClean, 500 ml
1 × čisticí kartáč se škrabkou
1 × utěrka z mikrovlákna (šedá)

Obj. č. 0782 516 8600

① Nelze použít pro akumulátorové sekačky generace .2: 
6338 011 1404, 6338 011 1405, 6338 011 1435

② Použitelné jen pro akumulátorové sekačky generace .2: 
6338 011 1404, 6338 011 1405, 6338 011 1435

③ Nelze použít pro modely série 2 a akumulátorové sekačky generace .2: 6358 011 1435
④ Použitelné jen pro akumulátorové sekačky generace .2: 6358 011 1435
⑤ Použitelné pouze s BGA 300 od generace .1 (BA03 011 5910) s plnou funkčností. U BGA 300 generace .0 (BA03 011 5900) 

není k dispozici automatické přepnutí na druhý slot pro akumulátor.

207Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

Servisn
¡MOW® &

Sada pro čiš
trávu. Pro úč
iMOW®. 

Standardní b

1 × MultiCle
1 × čisticí kar
1 × utěrka z 

Obj. č.

③ Nelze použít
④ Použitelné je
⑤ Použitelné po

není k dispoz



⬤⬤ Sériově

•  Možnost dodatečného 
vybavení (příslušenství)

Jen do vyprodání zásob!

① Čistá hmotnost bez provozních látek
② Nejistoty podle směrnice 2006 / 42 / EU
③ K dostání od jara 2024

Výbava motorů
SC = SmartChoke
OHV/DOV = ventily v hlavě válců
B&S = Briggs&Stratton

E = elektrický start
M = mulčování
R = Mulčovací sekačka

S = Brzda/spojka nože
T = 1rychlostní pohon kol
V = pohon kol Vario

M
ax

im
ál

ní
 s

eč
en

á 
pl

oc
ha

 …
 (m

2)

Ší
řk

a 
zá

bě
ru

 p
ři

 s
eč

en
í (

cm
)

V
ýš

ka
 s

eč
en

í (
m

m
)

M
ul

čo
va

cí
 fu

nk
ce

Sb
ěr

ný
 k

oš
 n

a 
tr

áv
u 

(l)

Po
ho

n 
(k

m
/h

)

Ty
p 

m
ot

or
u

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

V
ýk

on
 (k

W
/k

)

Pr
ac

ov
ní

 o
tá

čk
y 

(o
t./

m
in

)

H
m

ot
no

st
①

 (k
g)

G
ar

an
to

va
ná

 h
la

di
na

 
ak

us
tic

ké
ho

 v
ýk

on
u 

(d
B

(A
))

Z
m

ěř
en

á 
hl

ad
in

a 
ak

us
tic

ké
ho

 t
la

ku
 (d

B
(A

))

N
ej

is
to

ta
 h

la
di

na
 

ak
us

tic
ké

ho
 t

la
ku

②
 (d

B
(A

))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 (m
/s

2)

N
ej

is
to

ta
 h

od
no

ta
 

vi
br

ac
í K

②
 (m

/s
2)

Ko
m

fo
rt

ní
 je

dn
od

íln
é 

vo
di

cí
 

dr
ža

dl
o

Sk
lo

pn
ý 

sb
ěr

ný
 k

oš
 n

a 
tr

áv
u

C
en

tr
ál

ní
 n

as
ta

ve
ní

 v
ýš

ky
 s

eč
en

í

O
pt

im
al

iz
ov

an
ý 

tv
ar

 n
ož

e 
pr

o 
le

pš
í p

ro
ud

ěn
í

E
xt

ra
 m

ěk
ká

 r
uk

oj
eť

B
rz

da
/s

po
jk

a 
no

že

Benzinové sekačky série 2

RM 248 NOVINKA③ 1 200 46 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 – STIHL EVC 205 127 1,8 / 2,4 2 800 30,0 96 83 2 2,8 1,4 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

RM 248 T NOVINKA③ 1 200 46 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 T / 3,5 STIHL EVC 205 127 1,8 / 2,4 2 800 32,0 94 80 2 2,8 1,4 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

RM 253 T NOVINKA③ 1 800 51 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 55 T / 3,5 STIHL EVC 205 127 1,8 / 2,4 2 800 33,0 97 84 2 5,5 2,2 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

Benzinové sekačky série 4

RM 443 T NOVINKA③ 1 200 41 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 T / 3,5 STIHL EVC 200 C 139 2,1 / 2,8 2 800 30,0 95 82 2 5,0 2,5 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

RM 448 V NOVINKA③ 1 200 46 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 V / 2,4 – 4,6 STIHL EVC 300 166 2,6 / 3,5 2 800 32,0 96 83 2 4,4 2,2 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

RM 453 T NOVINKA③ 1 200 51 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 55 T / 3,5 STIHL EVC 300 166 2,6 / 3,5 2 800 32,0 96 83 2 4,4 2,2 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

RM 453 V NOVINKA③ 1 200 51 20  – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 55 V / 2,4 – 4,6 STIHL EVC 300 166 2,6 / 3,5 2 800 33,0 96 83 2 4,4 2,2 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

Benzinové sekačky série 5

RM 545 T 1 200 43 25 – 80 (7-stupňů, centrální) • 60 T / 3,6 STIHL EVC 300 166 2,6 / 3,5 2 800 30,0 94 80 2 5,3 2,12 – ⬤ ⬤⬤ – – –

RM 545 V 1 200 43 25 – 80 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 60 V / 2,2 – 3,8 STIHL EVC 300 166 2,6 / 3,5 2 800 31,0 94 80 2 5,3 2,12 – ⬤ ⬤⬤ – – –

RM 545 VM 1 200 43 25 – 80 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 60 V / 2,2 – 3,8 STIHL EVC 300 166 2,6 / 3,5 2 800 31,0 94 80 2 5,3 2,12 – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

RM 545 VE 1 200 43 25 – 80 (7-stupňů, centrální) • 60 V / 2,2 – 3,8 STIHL EVC 300 E 166 2,6 / 3,5 2 800 31,0 95 81 2 5,0 2,5 – ⬤ ⬤⬤ – – –

Benzinové sekačky série 6

RM 650 T 2 000 48 25 – 85 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 70 T / 3,5 Kohler série HD 775 OHV SC 173 2,6 / 3,5 2 800 45,0 95 81 2 3,8 1,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RM 650 V 2 000 48 25 – 85 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 70 V / 2,6 – 4,6 Kohler série HD 775 OHV SC 173 2,6 / 3,5 2 800 46,0 95 81 2 3,8 1,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RM 655 V 2 500 53 25 – 85 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 70 V / 2,6 – 4,6 Kohler série HD 775 OHV SC 173 2,6 / 3,5 2 800 46,0 98 84 2 3,8 1,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RM 655 VS 2 500 53 25 – 85 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 70 V / 2,6 – 4,6 Kohler série HD 775 OHV SC 173 2,6 / 3,5 2 800 50,0 97 84 2 3,8 1,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤

Benzinové sekačky série R

RM 2 RT 1 500 46 28 – 85 (4-stupňů, na nápravě) ⬤⬤ – T / 3,5 Kohler série HD 675 OHV SC 149 2,2 / 3,0 2 800 30,0① 91 79 2 4,4 2,2 – – – – ⬤⬤ –

RM 4 RT 2 500 53 30 – 70 (5-stupňů, centrální) ⬤⬤ – T / 4,9 Kohler série HD 675 OHV SC 149 2,2 / 3,0 2 800 30,0① 91 79 2 3,2 1,6 – – ⬤⬤ – ⬤⬤ –

209Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

STIHL

STIHL

STIHL

STIHL

STIHL

STIHL

STIHL

STIHL

STIHL

STIHL

STIHL

Kohler série

Kohler série

Kohler série

Kohler série

Kohler série

Kohler série

ozních látek
2006 / 42 / EU

Po
ho

n 
(k

m
/h

)

–

T / 3,5

T / 3,5

T / 3,5

/ 2,4 – 4,6

T / 3,5

/ 2,4 – 4,6

T / 3,6

/ 2,2 – 3,8

/ 2,2 – 3,8

/ 2,2 – 3,8

T / 3,5

/ 2,6 – 4,6

/ 2,6 – 4,6

/ 2,6 – 4,6

T / 3,5

T / 4,9



① Plošný výkon na jedno nabití akumulátoru za optimálních podmínek kromě typu použitého akumulátoru 
ovlivňují skutečně dosažitelný plošný výkon také další faktory, jako např. charakter travnaté plochy 
(překážky, tvar plochy), výška, hustota a vlhkost trávy, pracovní tempo, mulčování atd. Dobíjením 
během sečení nebo použitím více akumulátorů lze plošný výkon navýšit.

② Nejistoty podle směrnice 2006 / 42 / EU

③ Hmotnost bez akumulátoru
④ Hmotnost včetně akumulátoru, bez nabíječky
⑤ K dostání od jara 2024
⑥ Ekologický režim nelze vypnout ručně

⬤⬤ Sériově

•  Možnost dodatečného 
vybavení (příslušenství)
Jen do vyprodání zásob!

C = komfortní verze
P = Performance
T = 1rychlostní pohon kol 
V = pohon kol Vario

M
ax

im
ál

ní
 s

eč
en

á 
pl

oc
ha

 …
 (m

2)

Ší
řk

a 
zá

bě
ru

 p
ři

 s
eč

en
í (

cm
)

V
ýš

ka
 s

eč
en

í (
m

m
)

M
ul

čo
va

cí
 fu

nk
ce

Sb
ěr

ný
 k

oš
 n

a 
tr

áv
u 

(l)

Po
ho

n 
(k

m
/h

)

Ty
p 

m
ot

or
u 

/ 
A

ku
m

ul
át

or
ov

ý 
sy

st
ém

 S
TI

H
L

Jm
en

ov
itý

 v
ýk

on
 (k

W
/k

)

Pr
ac

ov
ní

 o
tá

čk
y 

(o
t./

m
in

)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

G
ar

an
to

va
ná

 h
la

di
na

 
ak

us
tic

ké
ho

 v
ýk

on
u 

(d
B

(A
))

Z
m

ěř
en

á 
hl

ad
in

a 
ak

us
tic

ké
ho

 t
la

ku
 (d

B
(A

))

N
ej

is
to

ta
 h

la
di

na
 

ak
us

tic
ké

ho
 t

la
ku

②
 (d

B
(A

))

H
od

no
ty

 v
ib

ra
cí

 (m
/s

2)

N
ej

is
to

ty
 h

od
no

ty
 

vi
br

ac
í②

 (m
/s

2)

Ec
o-

M
od

us

Ko
m

fo
rt

ní
 je

dn
od

íln
é 

vo
di

cí
 

dr
ža

dl
o

Sk
lo

pn
ý 

sb
ěr

ný
 k

oš
 n

a 
tr

áv
u

C
en

tr
ál

ní
 n

as
ta

ve
ní

 v
ýš

ky
 s

eč
en

í

O
pt

im
al

iz
ov

an
ý 

tv
ar

 n
ož

e 
pr

o 
le

pš
í p

ro
ud

ěn
í

E
xt

ra
 m

ěk
ká

 r
uk

oj
eť

Akumulátorové sekačky

RMA 235 – 33 25 – 65 (5-stupňů, centrální) – 30 – AK Systém – 3 400 13,0③ 90 76 3 1,8 0,9 – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 235
s AK 20 + AL 101 300① 33 25 – 65 (5-stupňů, centrální) – 30 – AK Systém – 3 400 14,2④ 90 76 3 1,8 0,9 – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 235
s 2 x AK 20 + AL 101 600① 33 25 – 65 (5-stupňů, centrální) – 30 – AK Systém – 3 400 15,0④ 89 76 2 1,8 0,9 ⬤⑥ – ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 239 NOVINKA – 37 30 – 70 (5-stupňů, centrální) • 40 – AK Systém – 3 350 14,0③ 91 76 2 1,4 0,7 – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 239
NOVINKAs AK 20 + AL 101 250① 37 30 – 70 (5-stupňů, centrální) • 40 – AK Systém – 3 350 15,2④ 91 76 2 1,4 0,7 – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 239
NOVINKAs 2 x AK 20 + AL 101 250① 37 30 – 70 (5-stupňů, centrální) • 40 – AK Systém – 3 350 15,2④ 91 76 2 1,4 0,7 – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 239 C NOVINKA – 37 30 – 70 (5-stupňů, centrální) • 40 – AK Systém – 3 350 15,0③ 91 76 2 1,4 0,7 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 239 C
NOVINKAs AK 30 + AL 101 250① 37 30 – 70 (5-stupňů, centrální) • 40 – AK Systém – 3 350 16,2④ 91 76 2 1,4 0,7 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 239 C
NOVINKAs 2 x AK 30 + AL 101 250① 37 30 – 70 (5-stupňů, centrální) • 40 – AK Systém – 3 350 16,2④ 91 76 2 1,4 0,7 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 243 NOVINKA⑤ 230① 41 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 – AK Systém – 3.000 25,0④ 96 83 2 1,8 0,9 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 243
NOVINKA⑤

s AK 20 + AL 101 230① 41 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 – AK Systém – 3.000 26,2 96 83 2 1,8 0,9 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 248 T NOVINKA⑤ – 46 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 T / 3,5 AK Systém – 3 000 29,0③ 96 83 2 1,8 0,9 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 248 T
NOVINKA⑤

s AK 30 + AL 101 340① 46 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 T / 3,5 AK Systém – 3 000 30,3③ 96 83 2 1,8 0,9 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 253 T NOVINKA⑤ – 51 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 55 T / 3,5 AK Systém – 2 700 30,0③ 96 81 2 1,8 0,9 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 253 T
NOVINKA⑤

s AK 30 + AL 101 325① 51 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 55 T / 3,5 AK Systém – 2 700 30,0③ 96 81 2 1,8 0,9 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 443 V NOVINKA⑤ – 41 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 V / 2,0 – 4,5 AK Systém – 3 000 26,0③ 91 78 2 2,2 1,1 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 443 V
NOVINKA⑤

s AK 30 + AL 101 350① 41 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 V / 2,0 – 4,5 AK Systém – 3 000 27,3④ 96 83 2 1,8 0,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 443 PV – 41 20 – 100 (7-stupňů, centrální) • 52 V / 2,0 – 4,5 AP Systém – 3 150 24,0③ 91 77 2 1,8 0,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 443 PV
s AP 200 + AL 301 420① 41 20 – 100 (7-stupňů, centrální) • 52 V / 2,0 – 4,5 AP Systém – 3 150 25,3③ 91 77 2 1,8 0,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 448 V NOVINKA⑤ – 46 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 V / 2,0 – 4,5 AK Systém – 3 000 27,0③ 91 78 2 2,2 1,1 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 448 V
NOVINKA⑤

s AK 30 + AL 101 340① 46 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 V / 2,0 – 4,5 AK Systém – 3 000 28,3④ 96 83 2 1,8 0,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 448 PV – 46 20 – 100 (7-stupňů, centrální) • 52 V / 2,0 – 4,5 AP Systém – 3 150 24,0③ 95 82 2 1,8 0,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 448 PV
s AP 300 S + AL 301 400① 46 20 – 100 (7-stupňů, centrální) • 52 V / 2,0 – 4,5 AP Systém – 3 150 25,8③ 95 82 2 1,8 0,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 453 PV NOVINKA⑤ – 51 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 55 V / 2,0 – 4,5 AP Systém – 2 700 29,0③ 95 82 2 1,8 0,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 453 PV
NOVINKA⑤

s AP 300 S + AL 301 450① 51 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 55 V / 2,0 – 4,5 AP Systém – 2 700 30,8④ 95 82 2 1,8 0,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

Elektrické sekačky

RME 235 300 33 25 – 60 (5-stupňů, centrální) – 30 – – 1 200 3 200 13,0 93 80 2 1,4 0,7 – – ⬤ ⬤⬤ – –

RME 339 500 37 30 – 70 (5-stupňů, centrální) • 40 – – 1 200 3 200 14,0 93 79 1 1,2 0,6 – – ⬤ ⬤⬤ – –

RME 443 600 41 25 – 75 (6-stupňů, centrální) • 55 – – 1 500 2 900 19,0 96 82 2 1,4 0,7 – – ⬤ ⬤⬤ – –

210 211Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

③ Hmotnost be
④ Hmotnost vč
⑤ K dostání od
⑥ Ekologický re

Ty
p 

m
ot

or
u 

/ 
A

ku
m

ul
át

or
ov

ý 
sy

st
ém

ST
IH

L

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AP Syst

AP Syst

AK Syst

AK Syst

AP Syst

AP Syst

AP Syst

AP Syst

–

–

–

akumulátoru 
plochy 

ením

Po
ho

n 
(k

m
/h

)

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

T / 3,5

T / 3,5

T / 3,5

T / 3,5

2,0 – 4,5

2,0 – 4,5

2,0 – 4,5

2,0 – 4,5

2,0 – 4,5

2,0 – 4,5

2,0 – 4,5

2,0 – 4,5

2,0 – 4,5

2,0 – 4,5

–

–

–



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (ISO Coated v2 \050ECI\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /DEU <FFFE5B0042006100730069006500720074002000610075006600200022003100350030002000640070006900200065005000610070006500720020006D00690074002000480079007000650072006C0069006E006B00730022005D0020005B0042006100730069006500720074002000610075006600200022005B0032003000300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E00670020006500500061007000650072005D0022005D0020005B00420061007300690065007200740020006100750066002000220031003500300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E006700200065005000610070006500720022005D0020005B00420061007300690065007200740020006100750066002000220031003500300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E006700200065005000610070006500720022005D0020005B0042006100730069006500720074002000610075006600200022005B0031003500300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E0067005D0022005D002000560065007200770065006E00640065006E0020005300690065002000640069006500730065002000450069006E007300740065006C006C0075006E00670065006E0020007A0075006D002000450072007300740065006C006C0065006E00200076006F006E0020005000440046002D0044006F006B0075006D0065006E00740065006E0020006D006900740020006D0069006E0069006D0061006C00650072002000420069006C0064006100750066006C00F600730075006E006700200075006E00640020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E0067002E00200044006900650020005000440046002D0044006F006B0075006D0065006E007400650020006B00F6006E006E0065006E0020006D006900740020004100630072006F0062006100740020006F0064006500720020006D006900740020002000640065006D002000520065006100640065007200200034002E003000200075006E00640020006800F600680065007200200067006500F600660066006E00650074002000770065007200640065006E002E00>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides true
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (U.S. Web Coated \(SWOP\) v2)
      /DestinationProfileSelector /WorkingCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines true
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 150
        /LineArtTextResolution 300
        /PresetName <FEFF005B004D006900740074006C0065007200650020004100750066006C00F600730075006E0067005D>
        /PresetSelector /MediumResolution
        /RasterVectorBalance 0.750000
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
  /SyntheticBoldness 1.000000
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [150 150]
  /PageSize [566.929 822.047]
>> setpagedevice


